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Dzisiaj manifestacja za pokojem powszechnym
o go l i .  10  rano w podwó-zi; ratuszowem.

Kto ma dość wojen ii wzajemnego mordowania sią ludzi musi 
wziąć udział w te, mamiestacj. q j  j  q

Pirtraktarjb robotników naftowych z kapitalistami.
W czoraj o gm inn ie  1. ,po pcł. rozpoczęty 

się uk łady  pom iędzy przedstawicielami zwią- 
zkótwl i p rzedst aw icielami przemysłowców o za-* 
w arcie Umowy, któnaby zlikwidowała od kilku1 
dni trw;ający ogólny strejk w przem yśle naf
towym. O brady  zagaił i przew odhjazył dei 
rządu  p. Uianówiski, Który w dłuższein prze-i 
mówieniu przedstaw ił sytuację s tre jk  ową, w y
rażając  życzenie, aby Jwf dnrtereisjie t państw a $ 
robotników! przem ysłu naft. strony  poge-aziły 
się > 1 •

N,a przem ówienie to  imjdnjiem delegacji rob. 
odpowiedział noseł tow. Stańczyk, podkreśla
jąc, że robotnicy istrejku isobie nyie zyczyli, a 
jeśli wjynikł, to  z w iny przem ysłowców, k tó 
rzy  swojenn żądaniami fdbcielji doprowadzić r o 
botników- du jeszcze większej, aniżeli dotych
czasowa nędzy

Zaznaczył, że ó ile przem ysłow cy uspt a- 
wiiedliwione żądam a akceptują, to robotnicy 
gotowi są natychm iast s tre jk  zakończyć.

Dla sprecyzowania żąd;ań w szystkich za
głębi, zab ra ł g łos towj. Czuimą, k tó ry  przed
łożył następujące spraw y do załatw ienia. 1. 
U trzym anie dotychczasowe/ uimowy W  całej 
pełni z uw zględmienlem wskaźników drożyźniiSa- 
nvch, opartych h|a vyykazach komisji s ta ty s ty 
cznej. 2 Wprotwladzenja p łac  w okręgu kroś
nieńskim  i bitkowskim takich, jak  w zagłębiu1 
boi ysław skiem , 3. Podniesienie re łut urn miesz

kaniowego do hownicwartio ści 3 dniówek z pjer;- 
!w!szej kategorji. 4. podniesienie ryczałtu  za u 
brania ochronne.

Dla um otywowania stanow iska przem ysło- 
wlców zab ra ł głos p. Sawicki, p rzedstaw ił tru - 
dńe położenie przem ysłu, nie pozwaiajace na 
'uwzględnienie tych żądań. W  końcu zażądał 
przedstaw ienia żądań ną piśmie, na k tó re  prze 
mysi owicy po naradzie dadzą odpowiedź.

Po naradzie przctisiaw icieł rządu  przedło
żył delegacji robotnikowi propozycje przem y
słowców Przem ysłow cy zgoozili się uznać do
tychczasową umowę, jednak bez uwzglęclńjenia 
iwiskaznika drożyźń(jar,ego i kom isji s ta ty s ty cz 
nej, o raz pewniej podWyżki reiu tum  mieszkanio
wego i odzieżowego, ppclponując nja tej pod 
stawcie likw idację strejku. ,

Przedstaw iciele ;ó1$6tnikow propozycje te 
odrzucili jako m ćwystarczające, dom agając się 
kategorycznie uznjank powyższych wskaźników  

O godz. Q. odroczono pertrak tacja , odkła
dając je dó niedzieli.

S trejk  trw a  — lak nas inform ują z zagłę
bi — MPaałej pełni. W  okręgu  boryslawskim  
r .tpuzsjtuw ‘óiutwoze? ‘ófqM0.ią>iaj3 ouuuitz.ijt;/. 
kopalnie Z tego poWpdu B orysław  tonie v 
ciemnościach. W śród  robotników! panuje ro z 
goryczenie, z powodu przekopania, że zlikwi- 
dowatne stre jku  u trudńiają  Frąnęuzi swojem 
m custępliwem  i prowokującym stanowiskiem

Pożoga wojenna w Chinach
N JORK. 20. września. (P a t.) Radio. B 

W olfa. W edług doniesień z S zrugaj u, front 
arm ji Czekjang, k tó ra  broni Szangaju zachwiał 
się pod ną porem arm ji Kjan|g- Tsu. O dw rót 
do m iasta był poprzednio przygotjr łwUtfy.

LONDYN. 20. Września. (P ąt.) Naczelhy 
kom endant arm ji Gzili W u-Pd-FU  liczy na p-e- 
w.lną klęskę arm ji Gzekjang. N agłe  rozpadnię- 
cie się  tej arm ji może spow odow ać Tsen-Tsu 
Lina do. oofni<, cia się do M ukaenu.

.W IEDEŃ, 20, warżeśaia. (P a l) . „N, IF r .  P rc s se "  z 
[yonilynu: G u b ern a to r w ojskow y C zck-Jang o św iad 
cz}! w »bet d z ienn ikarzy  angielskich, że m im o  u tra ty  
dw óch  irzccieh części i swoich w ojsk, jes t zdecydow a
nym  zb ie rać  now e s iły  zb ro jne  i dalej w alczyć prze- 
iciw K iang-Tsu. W edle ' don iesień  angielskich  i am e
ry k ań sk ich  a rm ja  K iang-Tsu obsadza najw ażn ie jsze  
dw ie  pozycje operacy jne  a rm ji byłego guberna to ra  
C zekjungu w Czang-Czau i Shangaju .

PEKIN. 20. września (P at.) Sam olot armii 
Kiang-Tsu-Linią rzucił w czoraj bom oę na dwa 
obce okręty wojennie, stojące przed Cziang- 
W ang-Tao. Bomby nie w yrządziły  szkody.

Stanowisko mocarstw.
LONDYN. 20. wlrześma. (Pat.) W edług 

doniesienia z W aszyngtonu, w Białym Domu 
oświadczono ponownie, że rząd  Stanów  Zje
dnoczony men nie myśli wcale o mieszaniu1 si'ę 
do spraw! chińskich. Ponieważ Imidniiie' i życie A- 
merykanóW  w Chipach jest zabezpieczone, nie- 
m;a. pow odu do podejmowania jakiejkolwiek 
akcji,

LONDYN. 20. Września. (Rat.) W . B. K. 
Times donoszą z T o k io : Gabinjet japoński zaj- 
mowlał sie sytuląąją w GhinaCh. W obec b raku  
dokładnych nform acji, nostanowiicino w ystósó 
w ać ustrzeżenie, że będzie podjęta  energicz

na akcja, jeżeli japończycy będą narażeni na 
lakiekolwiek szykany w trzech wschodnich p ro 
wincjach Mawdżurji, w zględnie jeżeli zostanie 
stw ierdzone niedozwolone wpływanie ze strictiy 
Chin na Ko,reę.

PARYŻ. 20. w rześniu. (P a t) , „Le Alatii. donosi 
z T okio, że  Gzang So L in  zw rócił się do rząd u  ja 
polickiego o udzie len ie  m u  u ła tw ień  w  transpo rc ie  
w ojsk ko le ją  m an d żu rsk ą . O dpow iedź jest dla Jap o n ji 
k łopotliw ą, gdyż jeżeli za ła tw i ża.danie p rzychy ln ie , 
n a ru szy  neu tra lność , a jeże li odm ów i, zw róci przeciw  
son ie  Ozang So L in a  guberna to ra  M andżurji. gdzie Ja- 
po n ja  je s i barcUo zaim eresow ana.

Pretensje Onin Ligi tiaradow.
G EN EW A , 20. w rześn ia . (Pal.). Szw ajcarska Agen- 

,cja telegraficzna. D elegat cłiiriski przy L idze N arodów  
O trzym ał od  ,swego rząd u  depeszę  donoszącą, ze p a rla 
m e n t c h iń sk i v.} raził ubolew anie, iż n a  sześć n ie s ta 
łych m ie jsc  w R adzie  L igi N arodów , p rzypada  cztery  
państw om  europejsk im , dw a po łudn iow o-am erykańsk im i 
podczas gdy Azja n ie  posiadia żadnego m iejsca, .leżeli 
ż ąd an ie  C hin co do m iejsc  w R adzie  Ligi N arodów  
n ie  będzie uw zględnione, C hiny  w ycofają  się z  Ligi 
Narodowe

Wojna domowa w Bułgarii.
GRAZ. 20. września. (A. W .) „Tągespost** 

donosi z Sofj:', ze wl ostatnich czasach zam! ir- 
dowlano w Bułgar/i przeszło 300 .osób, w tern 
14 wojewodówi Podczas w alk domie wych 000 
osób odniosło rany. '

„C orr. O st.“  podaje, że federąliści w! cią 
gu ostatniej nocy zdobyli m iasto  Petrycz. Minę 
Spr. uew n . gen!. Russew w w s i ą d z i e  udzieło- 
nym nrzedstawicielom p rasy  stw ierdził, że do
tąd  padło  ofiarą wojny domicWej 150 żołnierzy 
bułgarskich.

iWybory do Kasy chorych we Lwowie, c tł- 
bywać się będą przez icały dzień 5. paździer
nika od1 8. r  ano do 8. w i ecz, Lokale głcisowania 
wl ratulsiżu) i w  salach szkolnych w śródm ieś
ciu. Listą b loku związków zawodowych, urzę
dniczych i robotniczych nosi

tir.  2 .
Obowiązkiem  wszystkich ubezpieczonych 

jest pójść do ujrny wyborczej i głosować nja 
siw.oią listę kandydatów .
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1 R. Syluiera.
5"KLŁ*D G Ł Ó W N Y :

księgarnia ludowa lwó«
ul. S za jn o c h y  2.

Cena 60 ar fPSp1** [ 60

Polska Partja Soojalisłyczka.
Towarzysze i Tov'arzys?!<i!

C ały św iat kulturalny żyje p-ragh,leniem 
pokoju. Ludzkość ma aość \vi jen i szuka spo
sobów utrw alenia zgodnego współżycia n a ro 
dów; i piaiistw.

T rw ały  pokój jednak nastanie dopiero 
wówczas, gdy zwycięży zasada, że każdy na
ród  ma praw o do niepodległości, gdy słabe 
narody p rzestan i być ujarzm iane przez silne

Niestety, zagada ta, Wlzniosłla i słuszna po
zostaje w dzieazin,e pragnień.

Przykładem  tego tragiczny l te  m ałej lecz 
bohaterskiej Gruzji.

N aród gruziński, jeden z sTajstarszyjCh pod 
względem ku ltu ry  narodów  Europy, został 
podbity, przez państw b parów  moskiewskich.

Lecz oto upadł krw aw y carat moskiew
ski. W szystkie narody ujarzmione przez Ro
sję carską zaczęły Walczyć o swoją niepodle
głość. Tą sam ą drogą pos/.ł „ i G ruzja, gdzie 
w ładzę ujęli starzy , zasłużeni bojownicy wol
ności i socjalizmu, z Ceretellim, Czchejdze, 
Żordanią na czele.

M ała G ruzja pod ich rządam i zaczęła szyb
ko orgamzow ać się w szczerze demokratyczne 
państw o. s r

Rosja sowiecka, zajęta wojną z Polską i 
Denikinem, uznała Niepodległość Gruzj; dnia 
7. maja 1120 r.

W styczniu 1921 r. uzniały G ruzję wielkie 
m ocarstw a, a w ślad za niemi reszta Europy. 
Zdawałoby się, że wolność G ruzji zostanie u- 
gruntowanja. Bo; i kom u z maleńkie państw o npcr 
gło być groźnem ?

Ale czyhał nowjy cara t — sowiecki. Bolsze
wicy moskiewscy nie mogli znieść sąsiedztw a 
niepodległej Gruzji ż jej bogactw am i i Jbb roL 
bytem wobec nędzy w Rosji sowieckiej, jei 
dem okratycznej wolności wobec terr ku i 
gw ałtów  w państw ie bolszewickietn.

1 oto arm ja  „czerwona" rząd u  sowi erki eg-, 
cynicznie głoszącego zasadę sam ostanowienia 
narodów 1, zbrojnie dnia 11. bitego 1921 r. po 
-zawarciu pokoju z Polską, najechała m ałą  G ru 
zję, zalała krw ią i egniem tę  oazę socjalizmu, 
jaką była G ruzja — reduta zachodnie' kultury 
u bram  Azji.

Europa spokojnie zniosła ten pr łiiCzek, -wiy 
m ierzony jej przez krwawych Komisarzy, są- 

iwmirmi miiMim Bi W M M

dzą-c, że m ała G ruzja ugnie się pod jarzmem o- 
gromnej Rosji sowieckiej.

Ale oto dziś, gdy wi Ltdze narodów dy
plomaci w! pocie czoła opracow ują s La tu ty  roz
brojenia’, .arbitrażu i t. p., pow stała  zbrojnie 
m ała G ruzja i Kvofci d'o Eukopy, aby wobec 
niej przedewiszyistkie-m zastosow ała zasadly g ło
szone w1 Lidze narodów , aby państw a, zasiacfa- 
jace v, Lidze narodów , s łło n iły  rząd  sowiec
ki do przyw rócenia G ruzji niepodległości, k tó 
rą  wszyscy, nie w yłączając Rosji sowieckiej1 
uroczyście, kilka łat tem u uznali.

Obowiązkiem  socjalistów wszystkich k ra 
jów* jest poparcie słusznych żądań  narodd* g ru 
zińskiego — obowiązkiem napiętnowanie -ikruL 
cieństwi i m ordów sowieckich.

Do protestu* przeciwko krwawym  rządom 
kom isarzy sowiećkich, ab poparcia słusznych 
praw  bohaterskiego narodu gruzińskiego w zy
wam y Was,, Towarzysze, Robotnicy P o lscy !

law jarzysze! G dyby najazd1 Dolszewnck’ nja 
Polskę IwJ 1920 r. nie zosta ł odparty , riafiz los 
by łby  tak i istam, jaki jest dziś los lobotnikówl 
i włościan gruzińskich. Niechże tragiczny las 
G ruzji o tw orzy oczy zaślepionym, wierzącym 
Wl rewo]Uqyjne frazesy kom unistów , niech U- 
śWiadomi wszystkich, że komunizm nic w sp ó l
nego njie mjaj z Iw-ziosłą ideą b rate rstw a  ludów 
i w yzw olenia p racującego człow ieka. _

Czas w ielki, aby  pały p ro le tarja t ułświado- 
m ił sobie, że bolszewtfzm, 'duszący narody, 
d ław iący wszelki przejaw  wolności — nie* da 
klasom pracującym  nic, prócz'* jarzm a, głodu
i kńw l ■ i

PRECZ Z BOLSZFW IZM EM !
NIECH ŻYJE SOCJALIZM !
NIECH ŻYJE N IEPO DLEGŁA G RU ZJA !
NIECH ŻYJE BRATERSTW O W O L

NYCH, RÓW NYCH I N IEPO DLEGŁY CH
NARODÓW !

C e n tra ln y  K o m ile ' W y k o n a w c zy  
P o ls k ie j P a rtji S o c ja lis tyc zn e j.

W arszawia, dnia 19. września.

181 — L924.
E u ro p a  pow ojenna dygocze jeszcze od w sirząśn ień  

w yw ołanych piorunom , k tó ry  w i  1911 ugodził w ku l
tu ra lne  narody  i n a  pół cyw ilizow ane społeczeństw a 
całego św iata.

C ios był bo lesny . T em  boleśn iejszy  że n ie  by ł 
spodziew any . Szerokie m asy  daw ały  się hypnotyzow ać 
legendzie o pokojow ym  -rozwoju kap ita lizm u  po lo, 
ażeby  w kry tycznym  m om encie ulec bezw olnie rządom  
irn per j a 1 is t ycznyt 11, kap ita listycznej p ras ie  i nacjona 
listyeznym  krzykaczom .

O bóz Robotniczy w r. 1911 też n ie  dopisał i pod 
w pływ em  ciosów (radujących ze w szystk ich  stron , po 
szed ł w  rozsypkę, k la sa  robotn icza by ła  bow iem  przed 
'w ojną słaba , szeregi -jej sku te  by ły  w ątłem  jeno  ogni
w em  organizacji, lo też n ic  po trafiły  sp ro stać  naporow i. 
P rzy sz ły  la ta  ciężkich  p rze jść  i dośw iadczeń, lała 
nau k i udzielanej w row ach  .strzeleckich pod hu raganem  
śm iercionośnych  pocisków  wobec m iljo jiów  {Kanonio 
w artych ,ck ł ludzkich, ażeby socja listyczna  idea o  p o 
w szechnym  pokoju m arzen ie  o  b ra te rstw ie  ludów po
częto znow u n ab ie rać  ciała i k rw i.

Dlaii,rzu,epnyeh w  okopy żo łn ierzy  i dla ich rodzin  
cierpiących w opustoszałych  i z ru jnow anych  osiedli- 
ska.eli ludzkich  nędzę  i głód. w ojna p row adzona dla 
in teresów  k lik  kap ita listycznych  poszczególnych k ra 
jów. staw ała się nonsensem .

D okonało  ysię podów czas „rozbro jen ie  m o ra ln e '1 
a rm ji Ilohcnzo lcrnów , R oniunow ych i H absburgów  — 
n a  m iejsce im perjalistycznych  bloków  państw  cenlral- 
nyich w prow adzone zostały  now e ustro je państw ow e. 
R ew olucja  1918 ro k u  będąca konsekw encją  fatalnych 
dn i sie rpn iow ych  1914 roku z  w ielk im  rozm achem  za
b ra ła  ,się do bu d o w an ia  now ych system ów  tal w dzie
dzin ie  życia w ew nętrznego, jak  i w dziedzin ie  s to su n 
ków  m iędzypaństw ow ych . T e n  rozm ach  zoslat w p o ło 
w ie jdrogi w strzym any . ho znow u m asy  ludow e oszoło
m io n e  łalw em  na pozór zw ycięstw em , d a ły  się ze
pchnąć  z na jhardzie j .naprzód w ysiunętych  pozycji.

P ow oli m ilkły arm aty , uciszało  „się zgiełkliwe po
bo jow isko  w o jn y  św iatow ej — ale w ojna nie. została 
ostateczn ie  skończona. Z m ien iły  się ty lko jej fo,imv. 
Z ostały  po d p isan e  Irak tuty pokojow e, ale E u o p a  żyje

nada l w zam ieszkach  i n iejjokoju . W ojną  bow iem  
było  za jęcie  Zagłębia R u h r — aczkolw iek form y tej 
w o jny  p rzy b ra ły  c h a ra k te r od m ien n y  od w o,en pop rze
dnich . W ojną  i szerzeniem  stałego n iepoko ju  są  pod
jazdy , pzynione p rzy  cichem  poparc iu  sow ietów, n a  le- 
ry to r ju m  p o k k ie  czy ru m uńsk ie . W  dziesięciolecie wy
buchu  w ojny -górzyste okolice G ruzji rozbrzm ies, a ją 
g rzm otem  dziat. G ruzja w alczy o niepodległość p rze  
.ciwko (rosyjskim  najeźdźcom , a  odgłos tych w alk  do
c ie ra  do najdalszych  zakątków  i budzi konsternację  
n iepokój, p rzerażen ie .

E u ro p a  (nie m oże podnieść z gruzów  swego w ar
sz ta tu  p racy  i n ie  m oże zlikw idow ać sku tków  strasz li
wej. p rze z  w ojnę w yw ołanej ru in y  gospodarczej gdyż 
n a  h o ryzonc ie  politycznym  jaw ią  s ię  w ciąż złow rogie 
ZYuastuny dalszy.ch rzezi i k rw aw ych  porachunków .

Z am iasl tozyć k ap ita ły  w  inw estycje, łoży się je 
na  n iep ro p o rc jo n a ln e  w ydatk i w ojskow e N auka czyni 
w ynalazk i n ie  w dziedzinie u doskona len ia  m echan izm u  
gospodarczego, a w  zak res ie  gazów w ojennych, awia- 
tyk i w ojennej, żeglugi w ojennej.

Liga N ąrodów , k tó ra  jrom yślana by ła  jako  parla- 
im ent w olnych, sw obodnych narodów , je s t c ieniem  bez 
w iększych  Wpływów i o  m nie j .aniżeli sk rom nym  za
k res ie  działan ia .

G roza n iebezpieczeństw a now ej w ojny  po której- 
m u s ia łb y  p rzy jść  zupełny  zm ierzch k u ltu ry  i cyw ili
zacji, wołu głośno o s'rodki zaradcze. I (utaj pow ołana 
je s t M iędzynarodów ka socjalistyczna, aze ln  zaw ażyła 
n a  szali, n a  k tó re j w ażą się losy poko ju  i rozw oju  n ie- 
ty lko  k la sy  robotniczej, ale. całej ludzkości.

W  .r. 1911 szeregi m iędzytuarodowego socjalistycz
nego p ro lc ta r ja tn  by ły  n iew ielk ie. L ata  oslatn ie  s tw ier
dziły, że sk rpm ne oddz ia łk i socjalistyczne p rzem ien iły  
się  dzisiaj w  po tężne  a,rmje nad  k tó rem i d u m n ie  po
w iew ają .sztandary socjalistyczne i zaw odow e.

Ta robotnicza a rm ja  zahartow ana  w bo jach  o So
cja lizm  zw iązana w ęzłem  m iędzynarodow ej so lidar
ności. w ychodzi dzisia j na  u lice  m iasl z zapow iedzią 
stoczenia  jedynej dopuszczalnej w stosunkach  ludz
k ich  w alki. W ojna  w ydana w ojnie, w ojna o pokój 
św iata, oto cele, ku  k tó rym  iść m u s im y  w zw irtvch  
szeregach k ro k iem  poważnymi i n ieustępliw ym

Sytuacja strejkowa m Borysławiu.
BORYSŁAW  20. wlrześma. — (teł. wŁ) 

Strcjk trwla w  cąłej Ipiełni. W czoraj o d ty ło  się 
olbrzym ,e -poselskie zgromadzenie t<ńv. piesia 
Stańczyka.

Z icńwlilą wybuchu -strejku odbyło  się wiel
kie zgrom adzenie kobiet, ńfa którem  uchwalo
no popierać mężczyzn w walce strejkowfej.

Kobiety zorganizow ały też żeńską milicję, 
k tó ra  pilnuje porządku.

Onegdlaj w ysłały  tow arzyszki delegację do 
iwjłjadiz administraićyljniych z żącfańiern, abv w ła 
dze państw ow e w płynęły  ńp kap ita lis tów  w! 
kierunku' uwzględnienia słusznych żądań robo
tników.

W  ogólności nastró j w śród  strajkujących 
jest znakomity.

W  — Bi—

W obronie B ru*ji.
W A RS/.AW A , 20. w rześn ia . (AW). W czoraj odbył 

się w iec p ro testacy jny  \, sp raw ie  G ru z ji zain icjow any  
przez PPS. P rzem aw iali pp. Holówko. Szpotański, J a 
w orow ski P rzedstaw icie le  G’ uz ji w itani byli z w iel
k im  entuzjazm em  W  rezo luc jach  nehw idonyeh zeb ran i 
dom agają  jfsię in lerw encji rząd u  polskiego w L idze 
N arodów  na rzecz G ruzji. P oselstw o sow ieckie strze
żone by ło  w czasie w iecu przez silne oddziały  policji.

?orozumienir argielsko-fraiicuskle
G EN EW A , 20 w rześnia. (Pat.). A ngielski m in is te r 

spraw  w ew nętrznych  H enderson  ośw iadczył dzienn ika
rzo m  angielskim  i am ery k ań sk im , że porozum ien ie  
francusko-angielsk ie  jcsl obecnie pew niejsze n iż  bvlo 
k iedykolw iek K onferencja w sp raw ie  rozbro jen ia  od 
będzie s ię  dn ia  15. czerw ca 1925 r.

Konferencja rozbrojeniowa
GENjEWA, 20 w rześn ia , ( t u t ) ,  k o n feren c ja  w 

sp raw i*  rozb ro jen ia  będzieA m ogła dopiero  się  zebrać  
wówczas, gdy 15 państw-, a w tem  4 państw a nale
żące do Ligi N arodów  zgłoszą w n ie j sw-ój udział. 
W tedy  będzie  w łaściw y czas dó oznaczenia  te rm in u  
konferencji.
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KINO MARYSIEŃKA P O R m N E K  ( h m  nARYSIEŃKA
Staraniem Uniwersytetu Ludowego odbędzie się w niedzielę dnia 21-gc września 1924 r. o godz. 12-tei 

w południe, na którym zostanie wyświetlony przepiękny film p. t.

w gł ównej roli: ... z  V  J f i . ” w głównej roli:

J A C K I E  C O O G A M
oraz dwuaktuwa kun.edja p ie rr::v  raz G L C C F  i  f C e n y  miejsc zniżone,
we Lwowie p t. „ATLETOTELEPATJA" w gł, rok eh : I  Kasa czynna od g, 10.

Wycieczka spółdzielcza do Belgjó
Belują ma zupełnie cipę życie, niż pury- 

tan ska  Anglja. Kraj to pracy, ale i zabawy. 
W  Brukseli sklepy o tw a rte  db  10 i 11 wieczór. 
W ieczorem w każdej kaw iarni p rzygryw a mu 
Zyka i w idzi się wszędzie dancingi. Ceny na- 
ogół są znacznie niższe, niż w, Anglji i r  njas. 
Cazeta kosztuje 15 .centimów' (4 grosze), tam

pzyćh i inirte. .Wszystko, to  drobne, ntetwidloczne 
i niepociągające. Ze stow arzyszeń spożywczych 
najwięcej w ystaw ia „Społem ". O broty tu  w y
kazane są w| postaci woreczków z poszezegół- 
nemi t owa ram 1 Lnera+ura „Społetm‘\  dość po
kaźna, gdzieś pochowania po rozm aitych miej
scach. M ała liczba eksponatowi Spółdzielni pol-

Iwaj JO cent. (8 groszy) ; w szystkie artykuł} sk.ch tłom ączy się br.akiem poczucia u nas po- 
spożywCze i (ubraniowe o 30 do 60 pnc.c. tań- trzeby  m i ę d z y n a r odowego spółżyoia i śoljdar 
sze, niż u pas. Sljady wojny sa tu  jeszcze wi ności, a z drugiej (mójtyji o słabym  jeszcze roz- 
doczne. — Po drodze widać gdz.eniiegdzie zni. woju naszej spółdzielczości, 
szyzc ne, a me  odbiUi^eiane zgliszcza, rnu!r> Nie poprzestając na samej W ystawie gary 
z u zonyb dornow, ta bryk, kosuołów . W idok dawśkiej, s ta ram y  się poznać ruch spółdzi"- 
ten najlepiej uzasadnia słusznose żądań repa   — • •
racyjnycb Bclgji i ,Fra'n(cji,

Ciekawe są tu ta j stosunki njai odowościc- 
w:e. W szystkie publikacje rządbwe są w 2 ję 
zykach, wskazują naocznie pochodzenie1 Bel
gów z dwóch szczepów': walońskiego i fla 
m andzkiego. W  Ganjdiawle przew aga Flaman- 
dówi, w  Brukseli — W allonów. Wallończycy, 
rasowTio i 'duchowo zbliżeni 'dc Francuzów, u 
żywają języka francuskiego. Burżuazja używa 
przewiażme jeżyka francuskiego. Jedńo P ań
stw o, a  dwa narody o dwu językach, jast to 
eh a r ak ter ys ty  czn y rys Belgji. Po wojnie świa 
towej różnice te  językowe jakby w zrosły, — 
W zrosła też w alka narodowościii iwą.

Belgja posiadła imoc zaby tków  a rty s ty cz 
nych — tak  Wi gm achach, jako też w  muzeach. 
Br ugaś pod wizględem arch itek tu ry  dla Belgji 
jest! tern, cziem Krakólwi dla Polski. W. Brugtesi 
rnuzea są pełne arcydzieł sżkoły flamandzkiej 
i holenderskiej.

|w  B rukse i zachwycamy się wytwornym 
gutyk.em  śwu G uauu , oraz podziwiajmy na słyp- 
nern (jramlde Placce Iwlsipaniały (ratusz, pałac k ró 
lewski średmoWiejcznp domy cechowe. O glą
dam v również G iełdę, Pał|a|c Sprawiedliwości, 
najw iększy budynek w Europie, zajmujący — 
24.600 m. kw, przestrzeni, wysoki na 122 m. 
zbudolwlany w ubogi ackirn styllu. Ze szczytu 
jego przyglądam y się rozległej panoram ie mja- 
staj i ok olic.

,W ycieczka jednak z m atury swej spó łdziel
cza ma za głó>wne zadanie zwiedzenie M iędzy
narodowej W ystaw y Spółdzielczej w G anda
wie. Ruszam y zatem dó Gandawy. W ystaw a. 
Przegląd1 pawilonów różnych krajów , k tóre 
p rzv  pomocy pok|azójw| i Wykresów s ta ra ły  się

czy w Belgji. T w orzy pn specjalny typ, pole
gający na tern, ze jeśt ściśle zw iązany z ru 
chem zawodowym, i politycznym.. „D om y Lu1- 
doWe", należące dó spółdz leluj, są  także sie
dzibam i z\v:. zawodbwycb i organizacji poli
tycznych Ruch spółdzielczy jest silny. Spół
dzielnia „M aison dii Peuple" w| Bm kseli liczy 
22.000 członków,, zatrudnia 500 pracow ników 
i ,ma 32,800 000 fr obrotu1 roCznego w! 57 skle
pach spożywczych. Dom Ludowy na dble i W)a ________    ^ ___
piętrze  posiada restaurację i Bale jadalne, n,6i zbiera czynsze i gospodjaruje. O gółem  mieszka

dzięki niezmordowąnpj pracy tow. AnseCle i 
g rupki oudanyoh robotnikówi, stanow i dziś je 
in ą  z najpotężniejszych kooperatyw św iata. — 
W idzim y przędzjalnje, zatrudln (rającą 450 ro 
botników  o produkcji 35.000 klg. bawełny, na
stępnie oglądam y piekarhjję o 28 piecach, gdzie 
przy 40 rob. Wypieka się dziennie' 24 tys. bo- 
qchenkóWi chleba, Chleb tu ta j’ częściowo sprze
daje się wl bklepayh, a częściowo rozwozi się 
po aomach. Zwiedz.amy jeszcze' jedną z tkahu . 
zatrudniającą 150 rob  Stowarzyszenie takich 
tkalni posiada 4.

W  powrotnej dlrodze zwu-dzamy jeszcze Ba- 
zyleję, s-edlisko słynnlej sźw|aj|CarKiej spółdziel
ni. Na ogóln|ą ilość 120 tys. mieszkańców!, po
wszechna spó łdzieM a spoż. (Afrg. Consum - 
Verein) liczy, 42 tys. członkowi, czyli obejmuje 
(wjraz z rodzinam i) już praw ie całą ludnjość 
m iasta. Sklepów! Spółdzielnia liczy 169. Wielka 
mleczarnia oczyszcza dziennie 55 tys. ljtrówj 
mleka ,qo W porów naniu z Liwerpulem wynosi 
2 razy więcej. Nąleży w ziąć pod  uwagę to, że 
Liwerpul jest miljonowcm m'iastem. podczas, 
gdy Bazylea posiada tylko 120 tysi m ieszkań
ców. J a t sta tystyka  wykazuje, po uruchomie
niu1 owiej mlecza,rn|i śmiertelność dzietf' w  mie
ście zmniejszyła się o 10 proc. A C. V. za
trudn ia  1,500 pracowników, i posiada 48 mjlj 
frankowi o b ro tu  (cp rów na :się obiT-towi Spó ł
dzielni liwferpiulskjej). I)yw{kten|cy (od zaku
pów ) wypłaiqa isię 7 i pół niroc. Zwiedzamy 
jesz,cze fabrykę obuWiia oraz słynną osadę spó ł
dzielczą we Freidorfie. Jest to  grupa domów 
(55), gdzie zam ieszkują nr-acoWiiicy spółdzieiW. 
K ażae m ieszkanie ma mmijmalhjw. 3 wKoje z o- 
grodkiern. W  środku osady położl ny je»t Dom 
LuodbWiy ze sklepem , sąlami odćzytowenL i 
d la zabawi; tu ta j również nreśoi się szkoła 
dla młodzieży. Nad osadą czuWią zarząd, k tó ry

wyższych konuygąacjach mieszczą się związki 
zjaW., na górze biuro Spółdzielhj. Sala na ze- 
brania, wiece, koncerty mieści 1,500 osób, a 
W! „każdą niedzielę i św ięto  przewija się przez 
Dom 5 tys. osób. Dom posiadd wielką bibljic- 
tekę i Czytelnię, i skupia bogate życie oświa- 
toW ó-kulturalne.

W  Ganalawie zwiedzam y s łrn e  Stow. „Vo- 
o ru it"  („N aprzód")- Odgryw!a ono tu ta j rofę 
taką , jak w! Anglji Spółdzielnja w Rochdale. 
Założone ,w| 1882 r., jiako skrom na piekarenka,

tu  151 i odziti i 610 osób.
Z Bazylei wycieczka ma już tylko tu ry s ty 

czny charakter. M ijamy Zurych położony po 
obu stronach jeziora. Oczy npsze zachwycają 
Widoki Szwajparjji i Tyrollu. G óry  pokryte śnie- 
gieim, wodspady, linja kolejowa pniie1 się i wijty 
w| tunele.

Na zakończenie \X 1 ed eń : muzea sztuki, ko
ściół św. Stefana, Schoribrunn, P ra te r.

Zbliżam y się db kresii naszej podróży.
J. Ż.

Urzędnicy naftowi a strejk robotników.
W  p.atek , 19. W|rześnia odbyło się Nad- 

dzyczajne W alne Zgrom adzenie Zespołu Z w ią
zkowi pracowników ulmysłowycb przem ysłu n a 
ftowego w Borysławiu. Przedlrniotem zgirł k ła 
dzenia, k tó re  jest eniianiacją czterech Związków 
Zawodowych urzędńików  techhicznjch i ad
ministracyjnych było określenie stanowiska 
pracow ników  umysłowych wobec istniejącego 
s tre jku  robotników.

ftowycn lo obniżen|ia p łac  praoo'vników  w y
pływ ają  ze spekulacyjnego! ,charakteru  tych 
firm ' i nieudblniĘj ich gospodarki^ oraz są p róbą  
ratow ania budżetów , obciążonych nadmiernym 
personalem dyrekcyjrym  — protestują przeciw 
usiłoWanium stałego obniżenia p łac  prac iwnii- 
C7.ych, s,tanoW'iących obecnie mniej" niż mm mum

dać obraz tego. ,co zdzia1 ałj' na polu  sp ó ł- , dźiałów w szystk.ch czter.ech Związków urzę- 
dzieliczym. Najwięcej staran ia wykazali tu — po obszerniej i iożyW'Sonej dyskusji
gbwie, Czesi i (Włosi, łnlnje kraje  nie przyw ią
zyw ały snać w iększej w agi do spraw y. Szwaj
caria, Anglja, Szwecja, Francja (mogły wystą 
pić ze  znaeznjje bogatszym  dorobkiem  spółdziel 
czym', skrom ne idh piaiwiilo^y nie isą w spółm ierne 
do rozwoju1 spółdzielczości tych krajów. Cze- 
s. i  W łosi mieBi1 (wielką pomoc o d  swych Rzą
dów Czeską w ystaw ą opiCKowaty się 4 mini- 
sterja Opiel t Społecznej, Zdrowlia, Robót P u 
blicznych i iRolWictwja. — T o  sam o można po
wiedzieć o W łochach. Również i Rosja boł- 
szdwicka m a tu  sw ój IpaWilbn. N iestety, wy- 
stety , (wystawa polska me c ieszyła  się opieką 
Rzą|d!ui i pąiwet (musiała... zapłącić cło za eks
ponaty, wywożone dó, Belgji. P aw ik  n nasz zaj
m uje zaledlwie 150 m etr. !kw (Czesi i W łosi 
zajm ują po; 1000 m. kW|.) i jest bardzo nie- 
praktycznie prząuzony. Podzielony n,a 5 części, 
trac i ddżo m iejsca, a nie tllaje’ pojęcia o ca
łości. P rzew ażają tu  w ykresy. Podzielono sp ó ł
dzielnie ma k red  ytowe, rolnicze I spożywcze. 
T e znótwi nja bzu uiicowe' (Ruch sipożywców ró\v(- 
niez podzielony: na : Zw|. P. S. S. („Społem "), 
2w[  Roto. Stow. Spółdz., Zespół Sp, Urzędni-

egzystencji, oraz przeciw ko pro w ok a cy jn cni d  
wyw ołaniu1 strejKU przez knkia skartclow anych 

P rzy  nader licznym, udziale członków1 w y -! firm , jako nie mającejmlu' uzasadiimnia wbbec
zwiększone] prodiikcji i Wyższych ceb ropy.

Rezolucję powyższą przesilano telegraficz
nie m :n iszom  jnż. Kjedroniojwli i Dar.oWskielmu, 
o raz delegatowi m in isterstw a pracy  p. Uldino- 
wbkiemu interweniująorniu p rzy  pertraktacjach

uchwalono jednomyślnie następiającą rezolucję 
NadzW. W alne Zgrom. Zespołu Związków'

P. U. P. N. (w Borysław iu konstatując, źe o- 
becne dążenia kilku skarteloM/anych firm  na-.| m iędzy przemysłblwćatmi i robGtńikarro.

Touf^rzysiwo piilltyHI spoiecznpt.
WARSZAWA. 20. w rześn ia . (A\V). M inisterstw o 

spraw  w ew nętrznych  za tw ie rdziła  statui Polskiego To-

Ouiztaptmjfdnia amBrykansKip
NOW Y JORK, 19 Wtześnia. (P at.) W  W a

szyngtonu donoszą: Niemiecko-angielska kCmi-
w arzystw a Polityki Społecznej', rep rezen tow anego  p rzez  i s j a  dla SpraW! niemieckich- ouśzkoaówań dla 
St. B ukajem skiego, L udw ika Krzywickiejjo i Stefan;: Ameryki ogłosiła rozstrzygn.ęejp dotyczące 
D ziew ulskiego. T ow arzystw o je s t ekspozy tu rą  dw u [ s p ł a t y  łącznej sum y 65 miljonÓV dolarów.
w ielkich insty tucji m iędzynarodow ych, tj Tow . O chro 
n y  (robotników z sied z ib ą  w B azylei i T ow . w alk i z 
bezrobociem  w Genewie E k sp o zy tu ra  p o lska  m a  na  
celu  g rom adzen ie  jn a te rja łu  dotyczącego spraw rob o tn i
czych, o raz  in fo rm ow anie  zugraniey  o Polsce.

... i*S rf. 1. ---
Anglia broni Szanghain.

W IEDEŃ. 20 w tześnia. (AW .) „U nited P,r" 
aonosi z Szangaju, że obronę tegn m iasta  ob
ją ł  adm irał angielski Audórson, komendant ob 
Oych sił moi sk ich.

Z tej kw|oty 34,700.000 dbl. pizypadnie na 67 
Tow arzystw  ubezpleczonvdh, zaś 24,100.000 doi. 
na odszkodowanie wetóranów.

Carska szopka
.W IEDEŃ. 20. w rześn ia . (P a t) . .W ie n e r  A lig. Ztg,“ 

z  I om dynu: B yły w ie lk i k s iążę  C yryl podpisał p ro k la 
m ację, w k tó re j ogłasza się carem  R osji. K rok ten  u- 
czyn ił W ie lk i K siążę za p o ra d ą  w ybitnych osobistości 
em igracji rosyjskiej.
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JNCow iUja z  d n ia .
Lwów, 21 trześnia 

hEĆEKĆUAR TEATRU MlEJlssiEGU WE LWOWIE:
N iedziela, o  godz. 7.30 wiocz. .Żydów ka" (gośc. 

w ystęp  A. D idura).
Poniedziałek , o godz. 7.30 \viC|CZ. „S iejba" (po raz 

O statni).
W torek, o  godz. 7.30 wiecz L ohengrin" (debiut 

p. F rischow ej).
Środa, o godz 7.30 wiocz. „M adam e B u tte rfly“ 

(w ystęp  D iab ik a).
CzwnrtcK, o  gottz. 7.30 wiecz. „Z am arłe  oczy"

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO, nilem Gródecka 2 b ,:
N iedziela, o godz 7,30 w iecz „Sześć po stac i1
Poniedziałek, o godz. 7.30 wioez. „Konfekcja mę

sk a" (d o  raz ostatni)
W torek , o godz. 7.30 wiecz. „Sześć postaci".
Środa, o godz.’ 7.30 wiecz. „Sześć postaci" .
C zw artek, o godz 7.30 wiecz. Sześć postaci" ,

REPERTUAR TEATRU NOWOŚĆ!, ulica S/onncm *
N iedziela, o godz. 7.30 „K rólow a M ontm artru" . 

i Poniedziałek , o godz. 7.30 wiecz. „Żółty kaftan".
W torek, o  godz. 7.30 wiecz. „K atja  tan ce rk a4
Środa, o  godz. 7.30 wiecz. , K rólow a M ontm arlru" .
C zw artek  o  godz. 7.30 wiecz. .Żółty k a ftan "  (po raz  

ostatn i),

TEA T R  ŻYDOW SKI (Dy.r. S. M. G IM PE L .
u l, JagiellonsKa L. 11.

^Niedziela, o godz. 7.30 w iecz. „Sam son i D alila"

C Y R K  A . K ornacki, K o p e rn ik a  33 .
W  niedzielę 21. września walczą popołud
niu o ęodz. 4-tej: Ukraiński zapaśnik Wo- 
łyniec z Niemcem Rosenbaum em  i zapaś
nik Ilajek, który w yzwał na nowo szam- 
plona Svatymę i złożjd 300 zip., że S’ra- 
tynię pokona w  10 min., o ile Svatyni nie 
pokona w  tym czasie to 300 zł. przeznacza 
na dom techników. W ieczorem o go dr- 8 
walczą w drugiem sootkaniu Grikis ze 
Spevackiem, Arokic z Giorgesko i Boga- 
tyrow ze Svatynią.

—
„ŻYDÓWKA". D zisiejsze, tj. n iedzielne p rzedsta

w ienie „Żydówki , pom im o iż opera la ty lokro tn ie  
b y ła  ju ż  u n as  grana, będzie  n iezw ykłe, g d )ż  obsada 
je s t p ierw szorzędna. K ardyna ła  śpiew a D idur, R ache
lę nasza p rim ad o n n a  P la tów na, Ę  L a z a ra  M ann. k tó ry  
jak  w iadom o p a rtję  tę zalicza ao  sw ych n a jśw ie tn ie j 
szych. T ak  obsadzona ta opera  zaw sze m oże  liczyć na  
z n aczn j sukces i zaw sze przynosi słuchaczom  este
tyczne  zadow olenie.

,SZEŚĆ PO STA C I SC EN IC ZN Y C H " Gała p rasa  
p rzy ję ła  z dużem  uznan iem  w ystaw ien ie  tej n iezm ier
n ie  piekaw ej sztuki, do k tórej początkow o publiczność 
te a tra ln a  odnosiła  się z reze rw ą . D ziś. k ied y  witllz p rzy  
go tow any je s t w yczerpu jącym i artyku łam i, n ie  jednego 
n apew no  ściągnie do T e a tru  Małego ciekaw ość u jrze
n ia  tego eksperym en tu , jaki. św ietn ie  p rzedstaw ia zna
k o m ity  pfeuirz w łoski. D odać należy , ze sztuka przy 
go tow ana i g ran a  je s t bardzo  dobrze.

PAJACYK“. T ak i ty tu ł n o si na jnow sza  operetka 
Stolza, przygotow yw ana obecnie p rzez  reżesy ra  i  T a 
trzańsk iego  w T ea trze  N ow ości. Rzecz je s t a rcyw eso ła  
a  n ie  b ana lna  i posiada m uzykę  n iezm iern ie  m iłą. 
„PajacyK ” za inaugu ru je  now y sezon operetkow y, który  
zapow iada się w tym  iroku m teresującp

W RAŻENIA  Z OBRAD L IG I NARODÓW. (Spra
w a u trzy m an ia  pow szechnego pokoju). N a pow yższy 
tem at odbędzie się  w  poniedziałek , o  godz. 7 wiecz. 
w  s,ali ra tuszow ej odczyt d r. 11 L oew etiherza, k tó ry  
p rzebyw ał w G enew ie podczas w ielkiej dyskusji w 
sp raw ie  rozbro jen ia , a rb itra żu  i u trw alen ia  pokoju  
P re leg en t podzieli się  sw em i bezpośredniem u w rażen ia 
m i z  doniosłych  n a ra d  w ielkiej in sty tuc ji m iędzynaro 
d ow ej. n a  k tó rą  są  zw rócone oczy całego św ia ta . — 
.W stęp na sa lę  2 zł. m ie jsce  siedzące, 1 zł. stojące., 
50 g r  n a  galerji.

W PISY pa. S-mid m iesięczny  k u rs  e lek tro techn iczny  
d la  e lek trom on terów  w P aństw . Szkole P rzem ysłow ej 
w e Lwowie, odbędą się w dn iach  24.. 25. i  26. w rze
śn ia  b r . w godz. od  10 db 12-tej.

W aru n k i p rzy jęc ia  ogłoszono s ą  w w estybulu  szko
ły  (ul. Snopkow ska 47). D yrekcja.

ROZK ŁA D  LOTÓW AEKOLLO.IDU N A  i 1924' 
WAŻNY OD D NIA  16. W R ZEŚN IA . K om unikacja, co
dziennie  z w y ją tk iem  niedziel. R ozk ład  lo tów : W a r
szaw a odj. 11.30, G dańsk pirzyj. 17.30, G dańsk odj. 9. 
W arszaw a 'przyj. 12. W arszaw a odj ,14, L w ów  przyj. 17, 
Lw ów  odj. 9, W arszaw a  przyj. 19. — W arszaw a
odjazd 9.30, K raków  przy j. 12. K raków  odj. 14. W ar
szaw a p rzy j. 16.30 Cena b ile tu  W arszaw a—G dańsk zł. 
65', W arszaw a -L w ó w  zł. 65, W arszaw a— K raków  zł. 50 

Z niżkę 50-prpc. o trzy m u ją  w rb . za przedstaw ie
n iem  legitym acji 1) Senatorow ie i posłow ie sejm ow i. 
2) O ficerow ie W . P ., u rzędn icy  państw ow i, i sam o
rządow i. 3) C złonkow ie Ligi O brony P . P . i A ero
k lubu  41 Inw alidz i-w o jem ii. • t  *

Przew óz pasażerów , poczty  lotniczej i tow arów . 
Pocztę lo tn iczą należy' nadaw ać  w  głów nych u rzę 

dach  pocztow ych. Pocztę i tow ary  dostaw ia się  w 
tym  sam ym  dniu .

lnfo.miac.jc: W arszaw a, N ow y św ia t N r, 24, tel.
9—00 Lwów, H otel George a, ul. L egionów , tei. 6— 10 
G dańsk-W rzeszcz, lotnisko, tel. 27—46. K raków ': B iuro  
Kolejowe. Szpita lna .36, teł. 25—00..

Z a rząd : W arszaw a- Nowy Św iat 24. 
PO N O W N A  ROZPRAW A  PR Z E C IW  PO R . H A N 

CE, o skarżonem u  o zabójstw o L in sk e ra  na  dw orcu 
L w ów -Podzam cze, odbędzie się pjrzed Sądem  DOK VI 
w e Lw ow ie w  pierw szej połow ie p aźd z ie rn ik a  p rzed  
zm ien ionym  trybunałem . O skarżać  będzie  znow u pro
k u ra to r  T lerh t

KURSY W A LU T. O bce w alu ty  m ia ły  w czoraj ten  
dencję  zn iżkow ą. D o la ry  p łacono  od 5.1? db 5.18 i 
pół, tkana d. od  4.96 db 4.97 zl ■

N a giełdzie w arszaw skiej no to w an o : d o la ry  5.10 
do 5.21, fr. frnnc, za 100 od 26.15 Jo  27.68, fr. belg. 
25.83—26.07. fr. szw ajc. 97.81—98.30, fun ty  '23.03— 23.22 
i. p ó ł .  liry  2 2 .79 -22 .90 . kor. .czeskie 15.50—1.5.64. kor. 
au str. za 100 lys. 7.28—7.35, 8-prop. poz. 5.80—5.90, 
b o n y  zło te  0.88. m iljonów kę 0.67. poż. doi. 2.98—2.99 
złotych'.

N IE S Z C Z Ę Ś L IW E  W Y PA D K I. W  realności p rzy  
iii.; K ordeck iego  l. 13 z I. p ię tra  sp ad ła  w czoraj 5-letnia 
B rO nidaw a W ieniaw ska. przyfczem doznała  w strząsu  
mózgu, o raz  ob rażen ia  na głow ie. O dw ieziono ją  do 

i szp ita la . i
A ntom  K rypla n a  p l. M arjackim  został po trącony 

p rzez  w óz tram w ajow y i doznał kon tuzji n a  głow ie.
' P sy  pok ąsa ły  Leona E isn e ra  i B ron isław a Wa~ 

lisa. zaś  G itlę Stengel ukąsił koń. U dzielono mu po
m ocy  w Pgootow iu ra tunkow em .

M ŁO DO CIAN I W ŁAM YW ACZE. ! j5 -le ln i W łady 
sław  Sedlaczek, katrany ju ż  za kradzieże, w raz  z d w o 
m a iswnimi ko legam i sk rad ł przez zak ia to w an e  okno  
w w spółdzielili oficerskiej przy ul, C zarnieckiego zna
czną  ilość (płótna i m a te rji. P a tro lu jący  poste runkow y  
p rzy trzy m ał Sedlaczka tia ul. Serbskiej, ko ledzy zaś 
je'gb zbiegli pozostaw iając  sk rad z io n y  tup. U jętego zam 
k n ię to  w  areszcie .

CICHA W SPÓ LN IC Z K A ". M ichalina B.rzesiewicz 
z W adow ic, za ję ta  w w ęd l.n ia rn i M ichała Lebuśki. p rzy  
ul K ochanow skiego, system atyczn ie  „defruudow ała" ' 
p ieniądze, o trzym yw ane  od gośej. Poszkodow any za
rządził rew izję  w  rzeczach B., przyczem  znalaz ł 168 zł. 
sk rad z io n e  n a  jego szkodę. P ow iadom iona o tern po 
lic ja  a resz tow ała  ow'ą pan ienkę

NAGŁY ZGON W  W ESOŁYM  G RO N IE. W  uh. 
p iątek  w ieczorem  w res tau rac ji K csslera p r z y ' ul. 
G rodzickiej p rzy  zabaw ie nag le  zacho row ał pew ien 
robotn ik  liczący ponad 50 lat. n ieznanego nazw iska, 
zn an y  ko legom  juko Ępanciszek.

P rzen iesiono  go na rękach  do Pogotow ia ra tu n k o 
wego. i i i  lekarz  dr. Celew icz stw ierdził, iż zm arł 011 
na U dar sercow y. Zw łoki odw ieziono  do kostnicy.

K RA D ZIEŻE I A RESZTO W A N IA . N ieznan i sp ra w 
cy  w łam ali się nocą  do k io sku  stojącego przy  ul. Ko
chanow skiego  .będącego w łasnością  Zofji S taw arsk ie j. 
.wdowy po  st. poste runkow ym  P . P. Stąd sk rad li 
czekoladę, p recle i inne łakocie, w artości 150 zł,

N a p l. S trzeleckim  skradziono  konia na  szkodę 
Mairjana R pżyka. z  K leparow a.

Na, Tangach W schodnich sk radziono  8 jedw abnych  
paraso lek  na  szkodę w iedeńsk iej firm y  B asd ia  i 
B ro im a. w artośc i 320 zł. P o lic ja  aresztow ała"' l k  tę 
k radz ież  W ik to ra  A bderm ana. o d  którego odebrano  
2 sk rad z io n e  paraso lk i.

Do b iu ra  k a sy  aseku racy jne j rzeźn ików  w rzeźn i 
m ie jsk ie j n o cą  dosta li się z łodzieje i po  rozb ic iu  kasy  
sk rad li około  3 łypiące złotych \ „ 1

OZY.JE K O N IE ? A braham  i le ilz ts  n a  ul P o d  D ę 
bem  p rzy trzy m ał b łąka jącą  się  p a rę  korni nieznanego 
w łaściciela.

E sali sądowe}.
Hm lata cięźkiegn więzienia za zbrodnię 

gwałtu publicznego.
R ozpraw a przeciw  d r. Ja ro sław ow i Salezince z o 

stała zakończona w czoraj późno w iezcorem . Sędziow ie 
przysięg li p o tw ierd z ili pytanie w k ie ru n k u  zb ro d n i gw al 
tu publicznego. T ry b u n a ł po n a rad z ie  zasądził o sk a r
żonego n a  2 la ta  ciężkiego w ięzienia z obo strzen iam i 
ćp  3 m iesiące  ciem nicą, postem  1 tw ąrdem  łożen i p rzez  
1 dzień, z zaliczeńiem  do ko ry  aresz tu  śledczego od  
lulego b r. ‘ ' 1

W  raz ie  p raw om ocności w yroku  k ara  ta w  m yśl 
im n estji będzie  zm nie jszona o  jed n ą  trzecią.

O brońcy  oskarżonego  zastrzegli sob ie  3 dn i do 
nam ysłu

Podczas irozpraw y w ieczorem  okazało  się  iż lam py  
gazow e n a  sa li są  n ie do użycia

P ostaw iono  jnzeto  n a  sto le sędziow skim  lam py  
naftow e, zaś w iększo część sa li z  licznie zeb ran ą  pu
blicznością tonęła w ciem nościach.

 __• • • •

X  N A D E S Ł A N E . | X  |
(Z a  tę  ru b ry k ę  R e da k c ja  n ie  o d p o w ia d a ) .  

L e k a rz  c h o ró b  k o b ie c yc h  i a k u s z e r

Dr. m r m  n a h l
p o w ró c ił i o rd y n u je  ob ecn ie  p rz y  u lic y  

W A ŁO W E J I. 11 A  od  g o d z . 3 d o  5 r

Techniczna Szkole Korespondencyjna
„WER (I4IISTRZ

Kraków, ul. Bernardyńska 1.13.
wpisuje pp. mechaników, ślusarzy i t. d. na wy
dział werkmistrzów maszynowych lub elektrotech
nicznych. Uczy, wysyłając wykłady drukowane do 
swycn uczniów, opracowane przez inżynierów-pro- 
fesorów. Po roku egzamin, różne udogodnienia opła- 
towe i poparcia. Na wysyłkę poleconego programu 

należytość na porto 50 groszj listem poleconym.

D rukarnia, C yn kografia , F a b ry k a  
k o p ert i K sią g  h an d low ych

Ign. Jaegera
w e  L w o w ie , u l. S y k stu sk a  3 3 .

T ile fo n  515.

Juliusz MEINb
IMPORT KAWY
Ceny wszystkich artykułów 

znacznie zniżone
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Kto rządzi w Magistrace.
Gnębienie ofiary zw yrodn ia łego m łokosa.

O  rządach w m ag.ątracie mów* się pisze 
wiele. Jeżeli nie zby t często „Dziennik Lu'd;o- 
w y “ zabierał w  tych spraw ach głos, to  jedynie 
dlatego, że uw ażał rządy  obecne zia przejściowe, 
że wreszcie przyjdzie nowa ustaw a wyborcza, 
aa podstaw ie k tó re j ludnóść .miasta w ybierze 
nową radę , k tó ra  będzie m usiała z gruntu, 
usunąć skutki gospodarki obecnego bezhc ło
wią

Zacnodzą jednak fakty, Które i njajcier 
pliwszych muszą poruszyć, fak ty  św iadczą - 
oe, że z bezhołow ia rodzi się dzika złosliwicść 
i metody rządzenia, raa k tó re  żadną miarą nikt 
zgodzić się nie może

Dc* redakcji naszej zw róciła się w  dniu 
19. b  m. ddzorczyni idomu p. K ow alska Anna, 
wdów.a po zamo,i dowanym w re k u  zeszłym 
przez syna (właściciela domu p. Biejnjasza Józe 
fa z prośbą o interwencję i pomoc w sp ra 
wie zarządzonej przez m ag istra t eksmisji z zaj
mowanego mieszkania.

M ord1 popełniony Wi roku  zeszłym na do
zorcy domu, poruszy ł lwówczas do  głębi całą 
opinię publiczną, w yw ołał niesłychane o bu rze 
nie a w spółczucie dla biednej kobiety, obar
czonej liczną rodziną. Skarga Wniesiona do są
d u  przez wdowę.,i o kiarę na moj-deńcję i zadość- 
Uczynienae nie dała  oczekiwanego wyroku. P. 
bieniasz, m łody studen t, został uwolniony jaklo 
n iepoczytalny!... Nie p rzeszkadza m u to zu 
pełnie kontynuować nadal s tud jów  uniw ersy
teckich, na Wiydziale praw nym , .aby zapewne 
zgłębić m otyw y ta k  korzystnego dla niego wy
roku przez Tem idę z izaw:iązanemi oczyma. A 
może studjuje medycynę, by m ógł wiziąć siebie 
sam ego w! poważną opiekę lekarską, i wyleczyć 
się ze zbójeckich instynktów...

Te okoliczności n ada ły  argum entom  priej- 
tszącej wiele wagi, to  też poseł Hausnei zw ró
c ił się  natychm iast do n prezydenta Neumana 
d odroczenie eksm isji.

N iestety p. prezydenta Uje było wj bm rze, 
wyjechał dc Szklą. W  tej sy tuacji zw rócił się 
towl poseł1 H ausner bezpośrednio d!o‘ kom is ar- 
ja tu  dzielnicy IV, p. kom isarza Rudego. Zapy 
tany  p koinis.arz, czy może wi ram ach swej 
w ładzy  odroczyć rum ację Kowalskiej do pic po 
łudnia dnia następnego, oświadczył, że tak . 
i zapewnił, że rum ację dopiero po porozum ie
niu się posła H ausnera z prezydentem 
W śtrzymą. i

Pan kom isarz Rudy słow a nie dotrzym ał i 
polecił zarąz z r ana na drugi dzień Kowalską 
z m ieszkania Wyrzucić. Widocznje z rob ił to  
na czyjeś polecenie — wi tym  w ypadku  tylko 
na polecenie p. prezydenta

Poseł towl K ausner, udał się wobec tego 
dio p. prezydenta, z przedstaw ieniem , 0 niedo
trzym aniu  W!yraźnej umowy przez p; kom isa
rza  Rudegoi i równocześnie z zapytaniem , kto 
dał polecenie przyspieszenia ruimacji, tłu m a
cząc równocześnie p. prezydentow i, że ma po
ważne wątpliwości, czy spraw a me powinna 
być rozpatrzona przez kom isję rozjemczą twl 
m iędzyczasie utw órzona. Pani prezydent tych 
skrupułow i nie ,ma, formalności praw ne ro z 
strzyga „chłopskim  rozum em " a odpow iedz5 na 
pytanie, 'kto dał polecenie przyspieszenia rU- 
ma< ji nie dał,

Nie chcemy baw ić się ur dociekarua, komu 
?^eżało na tem , aby zhrutalizoWiać w  i iteresiie 
i na żądanie właściciela kam ienicy p. Bieniasza 
wdowę, po ząmoi dówńnym przez ieg.c s.yń;a. 
Z przedstaw ienia naszego w ynika jasno, kto 
przyspieszył złośliw ie rum ację. Panu  p rezy 
dentowi wolno by ło  z puccy swego urzędu' ru- 
macji me wistrzymyWać, ale wie zgodzimy się 
nigdy na m etody krętackie, niegodne p rzed s ta 
wiciela m iasta.

—E:!:—

„Strzeżcie si ę“!
' „Związek ludowo- nąi odłowy" jeoeń z o d 

łamów! przeklętej pamięci Cnjeny, w ydał ode
zwę (odezwę!) z powodu1 m anifestacji przeciw 
wojnie zainicjowanej przez socjalistów  całego 
św iata.

Półgłów ek endecki p raw i duby  smałone o 
bankructw ie socjalizm u, o komendzie żydów- 
stWa, o obłudzie M acdonalda. Czego blo. w tej 
odezwie jeszcze n iem a ' ,

A o cóż \vj rezultacie idzie z I kogo się 
to  „ostrzega '4? Parobkom  carskim nie pif doba 
się m anifestacja przeciw wojnje ? Zatem chcą 
w ojny? i i 1 -i

Ńo dobize, ale k tóż w, takim  raz ie  pójdzk 
na front, skoro „ n a ró d "  z gatunku ,Chjeny“ 
lubi iwiojnę po za frontem , a socjaliści wojny 
nie chcą ?

Polowanie na bociana w ni. Kasluieruwskiej.
Lwów, 20. w z e ś n ia .

P r z « l  paru  tygodniam i n a  b łon iach  po d  W in n ik am i 
oociany  p rzed  odlotem  u rządz iły  sobie „se jm ik". Mię
ci żkańci- pobłizkich  dom ów  przez  ca ły  dz ień  p rzy p a 
try w a li pię m uslrze  bocian ie j. D ługie szeregi skrzyd la
tych s tw orzeń  przekon tro low ał w  końcu  w idocznie je 
d e n  z  ich „naczelników ", k tó ry  w reszcie na  czele ich 
w zbił się  w pow ietrze, poczem  rzesza ta od leciała na 
po łudn ie . i !

P o zo sta ły  jednak  jed n o s tk i z ich grona , k tó re  z po
w odu sta ro śc i i bruku  ;ił do tej dalek iej pod róży  zo
s ta ły  w yelim inow ane z tej .im prezy".

Jed en  z takich „inw alidów " bocian ich  znudzony  
w idocznie sam otnością , zaw ita ł w czoraj popo łudn iu  w 
m itry  L w ow a.

G ościa tego ..zaanonsow ano" telefonicznie w s tra 
ży  p o ża rn e j z  b u d k i tram w ajow ej, n a  pi G ołuchow - 
sk irh  T reść  tej w iadom ości b rzm iała , iż n a  rea ln o śc i 
p rz y  u l. K azim ierzow skiej poci 1. 15 u s iad ł b o c ian  na 
d ru tach  telefonicznych, a  względnie zap lą ta ł się i 
n ie  m o że  osw obodzić  s ię  z tej o p res ji.

W  ęsukurs „boćkow i" posp ieszy ł p lu tonow y te j s tra 
ży  K ow alczuk. W m iędzyczasie  spory  tłum gapiów  
g ro m a d z i ł  s ię  n a  tej u licy . Tedni z n ich  ..n a  se rjo  u- 
tńzrm yw al]. że zaw ita ł o n  w gościnę do jednej z 
^mieszkanek tej rea lności, w iększość jednak  zgrom a

dzonych a  szczególnie p od lo tk i poda w ały in n e  i 
ró żn e  pow ody tej w izyty.

O sobnik  w zbudzający  taK w iele za in teresow an ia , 
znalaz ł sob ie  tym czasem  przy tu łek  n a  ko m in ie  cen tra l
nego ogrzew ania, p rzeczuw ając  w idocznie, że  podczas 
nadchodzącej z im y  tu  m u  Lędzie najc iep le j.

Innego zdan ia  by ł p lu tonow y  K ow alczuk. C hciał 
bow iem  zablrać jgoscia tego ze sobą 1 um ieścić  w k u 
ch n i strażack iej, gdzie by  m u  n a  n iczent n ie  zbyw ało. 
Sp ią ł s ię  p rzeto  n a  dach 1-piętrow ej k am ien icy  i 
śm iało  su n ą ł do bociana k tó ry  z da la  p a  jego wiclok 
p rzy jaźn ie  po ru sza ł sw ym  potężnych  rozm iarów  dziu- 
bem  i skrzyd łam i. G dy K ow alczuk w yciągnął ręk ę  
ażeby Ująć p taka, ten  jednak  v\ o sta tn ie j chw ili okazał 
b rak  p tasie j ogłady ‘. Z am iast w yciągnąć sw ą .pra
w icę1 n a  pow itan ie  K. odw rócił s ię  ty łem  do niego, 
„m achną ł"  sk rzy d łam i i w kró tce u s iad ł n a  kom in ie  
sąsiedn ie j rea lności.

Z am iłow anie do w olności p rzez  bocian i zostało  
przyw  itanp  ok lask am i p rzez  licznych „w olnych pta 
k ó w “ -wałęsających się po  ulicach m iasta , a p rzy p a
tru jących  się tej scenie.

P lu to n o w y  Kowalczuk z rażo n y  n iepow odzeniem , 
rów n ież  „m achnął"  rę k ą  i zrezyfenpwal z dalszej go 
n itw y  za  bocianem  w łóczęgą.

Do roootników m. Lwowa.
Wi m yśl zapadłych po&tanoWjień O. K R. 

R P. S. i Rady ZW iązków Zawodowych, ro 
botnicy zoj ganizowani w związkach węzm ą 
grem ialny udział Wj dem onstracji przeciw ko 
(wojnie i za pokojem powszechnym. W j  tym  
Celu1 robotnicy zbiorą isię twl swoich Iclkalacn 
związkowych i w yruszą s tam tąd  na zgrom a
dzenie !w podw órzu ratuszow em  w  pocnodach 
ze sztandaram i i tranisp-arentami.

,  —=EKT*—-

Sptawi] partyjne.
* Z G R O M A D ZEN IE P O S E L S K IE  w Z im nej W o 

dzie  odbędzie  s ię  w niedzielę , dn ia  25 bm . o  gooz. 
3 popoł. P rzem aw iać  będzie  pos. S m ulikow ski.

* M A N IFEST A C JE  P R Z E C IW  W O JN IE  I ZA 
PO K O JE M . S try j o  godz. 10 re fe ru je  tow . u ii- M ar
kow sk i S tanisław ów  — tow , d r . Dręgiewiicz. B orysław  
tow d o s . D iam and . Sokal — tow . Słoniow ski. C zort 
k ó w  — tow  Lang. U strzyk i D olne — tow. U rsini,

Czytajcie Dziennik budowy.

Łagodzenie sporu egfpsko-włoskiego.
LONDYN, iO. w rześn ia . (P a t) . W olf. „D aily  T eł." 

dow iadu je  się. że o sta tn ie  w iadom ości u rzędow e o 
| sp o rze - w łosko-egipskim  b rzm ią  u sp o k a ja jące . Między 
i R zym em , a K airem  w ym ieniono  noty , u trzy m an e  w 

d uchu  p rzy jaznym . P o se ł w łoski w K airze zdołał ro z 
p roszyć  obaw y rząd u  egipskiego co do zam iarów  rz ą 
du  w łoskiego. M ieszana kom isja  u s ta li tym czasow ą 
lin ię  dem ark acy jn ą  koło  Solun, jed n ak że  m oże ona 
p rzy  w ykopan iu  sw ego zadan ia  n ap o tk ać  jeszęze na 
n ieznaczne trudności.

Ndcjonallsfyczuy apetyt na fekl
BERLIN, 19 wrze^ma. (P at.) W czoraj od

było się tu  zebranie przeW ódców niemieckiej, 
narodow p a rtu  ludowej w szystkich Krajów 
Rzeszy. W edług ogłoszonego u tzędbw egc k o 
m unikatu, zgrom ądzerre wypowiedziało się za 
utrzym aniem  jedności p a rtji  i w yraziło  zgodę 
na udział o a rtji  W| rządzie, o ile ona uzyska od
powiedni w pływ  w tym  (rządzie. W przelciw 
nym razie  niemiecka narodowa partja  łudówa 
przejść musi cfo najostrzejszej opozycji.

— m t —
Pożar pałacu Królewskiego.

W IEDEŃ, 20 września. (AW .) „C orr-O ąt" 
donosi z Bukaresztu, że skutk iem  eksplozji 
spaliła  się  część pałacu  królewskiego w Co- 
t-ooeni. Przyczyną pożaru  dotychczas niewjy- 
jaśni ma. Pożar W ywołał w  mieście olbrzymią 
pianikę, gdyż rozeszła  się  pogfłoska, że między 
otiaram i pożaru' znajdują się rów  bież cłonko- 
w'ie rodziny królewskiej.

’ —©Ig—

'yTiadomości z kraju.
SKARBY PUSZCZY BTA TO W IESK IE.J. 

W  kwietniu r. b. Ministerstwo Rolnictwa udzieliło 
konsorcjum angielskiemu kouoesji dla eksploatowa
nia terenów leśnych. Umuwa weszła w życie 25-go 
sierpnia r. b. i przewiduje wyrąb roczny 25 mil- 
j  mów stóp sześciennych drzewa. Koncesja aotvczy 
przedewszystkiem puszczy Białowieskiej i Baksztań- 
sk:ej, które są własnością Państwa. Puszcze te ie- 
żą w pobliżu siebie. Wartość lasu puszczy Biało
wieskiej według orzeczeń eKspe-tów wynosi 32 
miljony 800 tysięcy funtów szterlingów.

Puszcza posiana 30 miljonów metrów sześcieu- 
nycu drzewa doskonałego gatunku. W  wielu miej
scowościach określono średnicę wysokości sosen na 
sto pełnych stóp.

Podczas okupacji Niemcy przerzedzili puszczę. 
Ustawili oni 23 tartaki, wybudowali 150 kim. ko
lejki i wyrąbali około 100 tysięcy metrów sześcien- 
nycn dębu.

Koncesja angielskiego konsorcjum wygasa z dn. 
31 narca 1936 loku.

NOW E ARESZTOW ANIE KOMUNISTÓW 
W W ARSZAW IE. Z rozporządzenia władz poli
cji politycznej dokonananą została rewizja na te
renie składów kolejki Grójeckiej, gdzie odbywały 
się pogawędki Komunistów. Podczas rewizji za
trzymanych zostało Kilkadziesiąt osob, znaleziono 
również ukrytą bibułę komunistyczną i maszynę 
do pisania. Wszystkich ' aresztowanych osadzono 
na „Pawiaku". Sprawę skierowano do sędziego 
śledczego.

—SEI2—
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Dentystyczne ambulafi i)um ludowe 9 - 1 1 lnż,,ni,!r Fi,hĄ ; wwinia 1 redukcie
KgfrsyAskifcyo 21 (m iędzy  SaK ulem  II. a  s z a n tą  K onarsk iego ) za lugityniacją* ceny zn lio n e .

interesy kapitału ^rzed dnbrng pukticzNem.
Już kilka diii ty lko dzieli nas od 1 paź- kamienice. Dalej powistają coraz to  njowe skle-

djziernika jako dnia, z k tó rem  ustaną zniżki, py, d a  których w ybija jśię ściany w partero-
cfówe, od! obuwia, ubrań, bielizny, w ogóle ar- (wlych mieszkaniach.
tyku łów  od!z,czowycn. Zniżkę tę  pow italiśm y Z akaz tego rodzaju przeróbek ze strony
artykułem  o stosUtmu zniżek cłoWycn ao w id -  .nagi st rat u, p ozosta ł jak' w szystko od prw ia-
kiego kapitału, p ^w idując, ż e  z powodu: ogra- d f c e  interesom, mas, nja papierze.
niczehta czasu ich trw aniu1, jak  to już k ilka-; F,- • , • , „ A . jjc, , ■ , i v  . . 1 . I Nie w szystkim  wwlac poWoO/i saę zle, ow-kro tn .e  było, njie przym usie potanienia, lecz i . . - ■ t, . , v ’ ,taod ożen n  ; szem przew idują nowe, św ietne mteresa. Ina-

P^p. /ednikiern r Kor fantem, iako c / łc -  ’ Czej j ® !  pozornem, zastoju nie utrzymałaby  
i j, -i i •'?!? ^ 1 ■ i • i się tak szalona stopią pirocejiiitowia. Ze bank pfcl-

uek zarządu wl gornosląskUCh niemieckich to- nfe ,„!ykiaziuje M sz^ a sjię portfelu wek-
w&r.ystwach hohen bheęo, k tó re  razem  w Ł e ^ f f e b e c  swej
dnym  ro k u  dopusc.ły się  s p t^ e w ie r z e n  po- ^  „lyU anćkiej ipoln ,ki J e  jest to  bo
b k o w y c h  na około 30 m ilp p o w  zł by ł w raz • ' J  zędhc ż /ód łu  uzyskhyahla Irarf-

R ;n is.m  obypnt p a p i e r  handlu p. Kie- kó j br « Przyczynia is ię to  dc drozyz-
dron Po w ykryciu roli, jaką odgryw ał tam  p. !„ , r „„ot- J m L -  i „Z  , u ,
Korf„nfv 7Pirretn r> +pż .o c t-Z Z c o r i m d : ny PodkoPuJ<^f>) złotego. Zaitc „agram ca nre’

1 r .y \  f . - ; . + daje w praw dzie Polsce pożyczek na podnie-
S Z  ' i “  acr,f produkuj,, i f e  f e  kredW  t o Z u w y

S M  V tok polityki !w m inisterstw ie h a n d lu '* lm ' -k tó 5?y  f°W » < M  t omf r^  a,bv 1 ' , f !rf  i, * v l i . . . , daiwąc niebawem z ogromnym zyskiem . W teni jego zarządzenia cłowc oraz wywoz(c<tve wSka-j . k ,  _ •
iztiją, jak zresztą w każdym  w ypadku u nas, J . 1  o •" , • < ‘ , , ’ i y
że uirzad ni zmienlk ludzi. ^ b e d ^ e  stosow nie do potrzeby w pływ ać na

Jeżeli się doua do tego zaznaczona w ty m ; m • , , . *
a r ty i tn e  uboczną uyśl, rnirnst. rstW|a‘ skarbu,! o p t u j e m y  się wca.e w  naszem co-
aby apotooca zez.wcwńia na ,vvw z zboża ^ rs /e m  połozernu gosp, darczern, jak  aie-
byuła, i  er ogaci y opa? owiej zniżk cfo! ^  aD n %  o r z y ^ s "
Wfej a kosztem  konsumeinlta, Utrzymać ochotę -f   ̂ jal ą pchają^ nas p, zyszłiośg,

3 - . . . . . .  w ’ -- /..ato uai.i rycerze przem ysłu  i zagranica zro-

Stanisławó# we wrześniu.
K toby przypuszczał, że zdechła Świnia moż 

być przyczyną redukcji na kolejach, Nie pisalibyś 
my o tej śwmskiej historji, gdyby nie osoba p 
Fiihricha. naczelnika og-zewaini kolejowej w Sta- 
nisławcw.a, A byio to tak. p. Fuhńch, wielki na, ■ 
rodowy działacz, prezes Sokola itp. godności, urzą
dził dnia 7 września festyn sokoli, na k tó rjm  kró
lową miała Dyć Świnia jako pierwszy fant. Poczy
niono przygotowania, w warsziatacn przygotowano 
kulczyki mosiężne do us# świńskich dla upiększe
nia,'Świnię sokolą oddał F iihnch palaczowi kole
jowemu iikorczykow i do przypilnowania i odży
wiania.

Nieszczęście chciało, źe w praeddzier festynu 
świma zdechła. — To wystarczyło 1 Inż. Fuhrich 
z gniewu, że podwładny jego, Ą korczyk me do
pilnował świni — zarządził natychm iast reduko
wanie A korczyka ze służby kolejowej.

Biedny człowiek z powodu świni p. Fuhricba 
pozostał bez pracy. Gdyby w tej historji nie było 
trageuti, ile w niej głopory tępej, która p. F iihn- 
chowi zupełnie odpowiada.

do plaioenia podatkow i (Steuerfreudigkeit) >u 
roluiictwla i hafMcltffc zrozumiemy nieustanne ziulmieli doskonale njaszą iChaotyczną gospicldar-

Wzmagama l  f * T
staw i się ta  "prawą, gdy w .każem ni f a k t ,1®  S  cahm - tego słow a. Nie rzą-
że pr/h-mysł łódzki nietylko nlie , bmzył ' ,ą dotądQ zadłlSi za^ dy skarbow bsm  am
swych iandetnyi 1 wyrdbów lecż u y w o łń w .z y ,^ 0™ ^  ^
,ztu. zhi bearobbiciie u sienie, zakupuje w o - ' ^ d . i  spo dpzenst^o są ge sobą w porządku

« „  maSa a , I M .  u s U  huu-gronm ych m asach to w ary  włlaśrijie u swej 
kurencji w A ustrji, Czechach, w ogóle1, g d z ie  
się d!a.

Dawniej zarabiali na pod trz /m an iu1 przez 
siebie dewaluacji, teraz  pa ta k  sam o sztucznej 
[wysokiej w artości złotego <\ p;rzy pomocy pó 
siadanych njotprycznie olbrzym ich ilośdi! w alu t 
oocych Un.iarkow an ie nije nastąpiło, ną po
średnią drogę ipie wlstąpiono, g d )’ż wielki1 nasz 
k ap ita ł nabrdwlszy apetytu- nia trw ającem  od  
sześciu lat zdzierstwifi I w yzysku, nie może

polityką ód! iwiypadku do W ypadku. Dlatego za
granica przy jrzaw szy  to, za po mocą swoich lu1- 
dzi obiecuje sobiie u! niąs olbrzym ie zyskfi1 i to  
jest powódiem, że daje n a  kredyt każdą piemal 
ilość tow arów  ze swej hypCrjwoddkcji.

W  ter. spoisób św iatoburczy w ielki kap jta ł 
p racuje  rękja |w| rękę z naszym  bratobójczym , 
a  doprow adzając do ogólhegj ' niezadowóleuia 
oraz bezroooci-a ma |w| ten cel'e polityczpe, za-

New! inspektorowie.
Ministerstwo sprawiedliwości zwyczajem ogólnie 

u nas przyjętym tworzy nowych inspektorów. Mają 
im podlegać więzienia także w Małopolsce.

Tymczasem prawnicy ci, nie uznający potrzeby 
dat na rozporządzeniach urzędowych nie wiedzą, 
jest to u nas niepotrzebne. Nadzór nad więzienni' 
ctwem naszem podlega prokuratorom sądów obwo
dowych, krajowych a w powiatowych wykonuje 
je  z ramienia prokuratora naczelnik sądu. U rzą
dzenie to okazało się w praktyce od r. 1873 bar 
dzo dobrem. v Dzięki też temu już za czasów po. 
skich me działy się w tych więzieniach takie 
gwałty jak gdzieindziej. Mówimy o więzieniach są
dowych a nie aresztach policyjnych. Możeby za- 
lem oszczędzić wydatnu na tworzenie nowych sy
nekur dla ludzi z domowem wykształceniem i przy
jąć urządzenia u nas istniejące. Dozór w rękach 
wszechstronnie w prawie karnem wykształconych 
i duszę ludzka znających ludzi daje lepszą rękoj
mię, jak  oddany tym, którzy zrobiliby z niego nO' 
wy interes. Aresztom policyjnym niepoprawna tez 
opinji inspektorowie, jak długo policja będzie tylko 
angiezowaoą.

dopuścić, aby z dób-,, jak ie  posiada pizeooga- girażająic św iadom ie niaiwiętazemij dobru, jakid 
te  państw o, korzystali wszysjpy. K rańcowóść niedawno uzyskaliśm y a utrw alić ,an, tiry sfirufy,
przynosi botoiem korzyści tylko stającym  nia 
Wyżynach materjałjiiyćh, a równocześnie na d'nie 
w artości moralnej.

ja k  to Wygląda w praktyce możemy oglą
dać i wfe Lwowie. Mimo, że jesteśmy pań
stw em  niemal trzykroć  droższdnr od w szyst
kich od  1 lipca ao dzisfai podrożały  w szyst
kie artykuły  ,o przeszło !30 proc. U daje się 
wlmawianie w społeczeństwo bajek o zastoju 
w) handlu P rzypatrzm y  się jedayak, jak od 
trzech miesięcy po całych ińiaeh zdążają  od 
dw orca szeregi wozów z najrozmaitszemu to - 
wiarami, k tó re  magazynuje się u1 spedy torów  
i kupców  tak, że fioa ich ciężarem walą się

zaabsorboW ani pogonią za zyskiem, icisobistym.
Zestawienie tych fak tów  może naw et mniej 

uświadomionym otw orzyć ft(czy |n;a Imetody wiel- 
kokiapitaliistyldznje i jjetgo hasła  wlyborczei o pejta- 
nieuiu chleha. Ci co im, uw ierzyli niech się 
kajają przód1 sobą, jeżeli imają sumienie. U nas 
widocznie niema miejsca na ewolucję. N ap ra
wię zdaje się może ynwołać ty lko po lityka kata- 
stro ialna, gdyż uderzenpe gałązk i oburza, a 
przemalwia diopiero konar. Do k u tastn  fv  te j  
dóprowi'j dzi nie m askow any jak dź.slaj, lecz 
znowiu widomy, gdyż (przygotowujący się nfc Wy 
rzą d  Chjeno-piaśtoWiski.

Z ruchu naszych orqanizacji.
Stanisławów we wrześniu.

Odbyta się u nas konferencja Związków Za
wodowych i Komitetu okręgowego P. P. S. — Po 
referacie uchwalono w dniu 21 września o godzinie 
10 tej rano odbyć na Wałach Hetmańskich demon
stracyjny wiec, po którym odbędzie się pochód uli
cami miasta.

Zgromadzenie i dem< nstracja za pokojem lu
dów i przeciw wojnie zapowiada się imponujące, 
Uchwalono następujące rezolucje:

Konferencja Związków zawodowych Zarządów 
oraz Komitetu Okręgowego P. P. g . w Stanisła
wowie odbyta w dniu 17 września w lokalu ZZK  
w wykonanm uchwał Międzynarodówki Socjalisty
cznej zawodowej i politycznej oraz naczelnych in- 
itancyj partyjnych w Polsce nawołuje klasę robo

tniczą Stanisławowa i w całym okręgu do wzięcia 
wszędzie masowego udziału w mauifestacji anty
wojennej, a to: za pokojem światowym. Konferen 
cjE wzywa klasę robotniczą do Drzygotowania 
wszędzie w ok-ęgu z powołanym’ czynnikami na
szej Parfji i zawodówek, by manifestację stała się 
potężnym wyrazem woli klasy p-acującej za po
kojem.

W  sprawie walki jaką sprowokowani przez 
wielki kapitał naitowy w Małopolsce robotnicy 
w kopalniach . tabrvkach całego kraju podjąć mu
sieli i stanęli do ogolnego strejku, klasa robotni
cza Stanisłowowa zasyła walczącej braci pozdro
wienia i zapewnienie, że walkę robotników nafto
wych uważa za swoją walkę i zapewnia, że poprze 
W as wszeimmi środkami do zwycięstwa. Wytrwaj
cie, bo zwycięstwo leży w waszej solidarności i 
wytrwaniu w walce.

Jeszcze o gen. Latiniku
/

Otrziylmiuijejny past. pisfmjp:
Jako legionistą- njjwialtdta, bez 'rętó jestew 

faktycznie pic nie Iwjart welcłle zdania gen. La 
tinil.a, gdyż gdybym  m iął tę  rękę straconą w 
legionach, zrozum iałby  gen, Latinlk, ż*t jesz 
Cze ooś :w|art jestem . .Sądzę, że kófedzy moi 
zdrow i, zareagują odpowiednio p a  Wy-a; cnie 
gen. Latm iką io najszej (wąrtoś|di.

Ją jednak zapytuję M injstra SprąW| W oj1- 
sk otwiych i Kom isą  rfzą os z ez ę dhoscir .wego, czy 
Wiaaome. im ieśt, że gen. Latipjk dwca O. K  
Przem yśl. poUczao pobytu1 |w| T ruskaw eu , na 
koszt Dep. Panit. M. opr. W ojsk. iirlwąlSóz? 
nie m ają tak ich  ip:rzy|wilejów) miał ze sobą 
przez cały  czap wojskowe au to  i dwóch szo 
feróun wojskowytejh. Autem  te|m nietylko sajn, 
ale rów hież znajom i, a  zwłaszcza znajome tt- 
rządżab codziennie tóydeczki w Z ag łęb iu  Bo- 
.rysłaWśkiem. Tvfe to  szczędńośc' przyn(osi pań- 
stwiu1 pziowiek, k tó ry  peumie i pod' iń̂ iySm 
iwzgiędem ty le  jest „w art<f.

Stary tegup.

Jiumunikał.
DO TOW. Z PROW INCJI. Na liczne zauy- 

nia o stanie naszej księgarni, która mieści się przy 
ul. Szajnochy 2, donosimy, . że księgarnia nasza 
posiada na składzie . wszystkie książki szkoine tak 
do szkół powszecnaych, jakoteź wyższych i wszyscy 
Tow. powinni książki kupować tylko w Księgarń’ 
Ludowej we Lwowie u). Szajnochy 2.
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P ie rw s zy  lo t
P ró b a  r krążenia ziemi przez lotników ame

rykańskich dobiega już końca. Lovell Srnith i 
E rik  Nelson m ają jeszcze odbyć. drogę 4000 ki
lometrów! z Chicago do Seattle, co jest prze
cie drobnostką Iw porow haniu z d rogą  50000 
tcm., k tó rą  mają już za sobą.

W yruszyli om sześć miesięcy tem u z  w y
brzeża Alaska i (powrócił. nrzez Laorador, k ra 
inę m ep-zebytycii lodów1. Przezwyciężyli rue- 
wysłowione trudności przelatu jąc  ponad trzem a 
ocean, mi , trzema częściami św iata, przedzie
rając  się przez imgły, bądź  wZnosząc sfę ponad 
lodowicami. W idzieli najdziksze kraje, widzieli 
najbardziej cywilizowanie.

W RAŻENIA PODCZAS PODRÓŻY.
Było ich czterech podczas od lo tu : Maj,cir 

M artin , przew ódca ekspedycji, porucznicy E- 
r ik  Nelson, Leigh W adds i Loyell H. Smith. 
U k resu  podiróży pozostali t}Tko Nelslcm .» 
Smith, k tó rzy  nie ustraszyli się niebezpie 
czenstW; i trudów .

Smith opoiwiiacja o tej p o d ró ży : Przez kilka 
m iesięcy przygotow yw ał ekspedycje major P a 
trick  iszef służby lótmczej Iw Stanąch Z jed
noczonych. Z początku  podróż nasza lyjdbywiała 
się bez przygód1. 18 imąrfla opuściliśmy Santa 
Moniica koło Los Angeles, (ażeby i Idlerieć w' 
lwi kie,runku Seattle. 7 kw ietnia byliśm y w  Prin- 
pe Rupert w Kolumbii, od 7 do 16 kwietnia 
przelatywialiśmy ponad Alaską. Raz w ylądo
w aliśm y w Sołko, potem w Sewran, dalej w 
Chiginek najhardziej nja północ (wysuniętych 
cyplach nad oceatyem spokojnym.

Tu! komlplikuje się podróż. Nasz szef ma
jor M artin n/ie odpowiada na nasze wołanie. 
M usim y go oczekiwlać Wśród śnieżycy, ktor,a s,ę 
rozpoczęła.

W  końcu dowiadujemy się iapośrafnic- 
twlem wysłanego torpedow ca, że jest zdrów' i 
p rzebyw a w zatoce Klaelasz w Alasce.

2 kw ietn ia  irozpoczynd się lot ponad Oce- 
jinem spokojnym. Trlw[atf on |cały miesiąc! i naje
żony b y ł w ypadkam i i przygodam i, z których 
me jedna mogłja skończyć isię tragicznie. —

dokoła ziemi.
OCratr dmie z siłą  J30 kilometrów' na godzinę. 
T em peratura z 20 stopni spad ła  do zera. — 
W  Duąch H arbour cyklon nps unieruchomią. 
Przez pały czas me W idzieliśm y and razu1 słoń
ca. M gły i śnieg ogromhjie (utrudniały nam 
podróż. W Sitk,a w padliśm y w burzę śnieżną 
i tani uszliśmy śmierci pr,aw|ie cudem . Nie
ustannie sypał Się śnieg na sk rzyd ła  naszych 
aparatów! i poprostu nas oślepiał. (W nocy mu! 
sieuśm y pamiętać, że trzeb a  apara ty  trzym ać 
na kotwicy. — W ierzajcie mieliśmy więcej^niż 
jeden .zły moment.

G D ZIE M AJOR M A R TIN ?
M ajora M artina nie było z nami, ale prze- 

zyWlał on injre niebezpieczeństwa. 16 kwietnia 
dowiedzieliśmy sję, że opuścił on zatokę Kla- 
lasz, ażeby połączyć się z nami- Lecz oczekiw a
liśmy goi daremnie. Dopieio 14 pijaja, gdy  do
tarliśm y db tyiiysp kurylskich, otrzym aliśm y —

I wiadomości o nim. Przebyw ał w  Pori-M cller 
j a  Alasce, ale po jakich przygodach! A pa
r a t  jego ro z trz a sk a ł się podczas gdy  przela
tyw ał w śród1 m gieł ponad' Wysoką gó rą  w A- 
fasce Przez 8 dni b łąk a ł się  W taz ze swym 
pilotem  W śród1 śniegów i (mgieł, wyczerpany, 
głodny, szukając ludzkiego .osiedla. Dopiero 7 
czerwicą odkry li cnatkę zam ieszkałą przez m y
śliwego i tafm, znaleźli środki żywińośdi,' i moż
ność wypoczynku.
Z OCEANU PO ŁU D N IO W FG O  NAD AT- 

LANTYK
Nakoniec, trzeciego miesiąca po miesiącu 

najuciążliwszych trudów  d o tarły  nasze a p a ra 
ty  nad ląd Iwj Sziangaju1. Potem  przelatyw aliśm y 
ponad1 morzem Żółtem do Saigoir, aby nak ' - 
niec 18 czerwca dotrzeć do B,angkok ZaledV ie 
p rzedarliśm y się  przez m gły nad Pacyfikiem , 
a już wpadliśm y w lawinę piasków. Burza 
piaskow|a prześladow ała nas całą  drogę o d  Kal
k u ty  do Delhi, to jest kilkaset k no m etrów . — 
Jakby  na nieszczęście podczas postoju w Kal
kucie upadłem  na schodach tak  silhie, że po 
trzaskałam  sobie dw)a żebrta. Cierpiałem b a r
dzo i (pirzez długi czas, ale czyż mogłem się

w strzym ać ? Leciekśmy dalej ponad Karach! 
Bender-Abbas, Buchir i Bagdad:

11. lipca przelecieliśmy już całą Azję, By
liśmy tyj Aleppo. 12 lipca wróciliśmy przez Bu
kareszt, S trassburg  i Bourget. T eraz  wraca 
my w! peftwem zdrowiu — kończył Smith — 
a wi sierpniu będziemy w  Ameryce.

16 lipca trzej lotnicy Srńfith, Nelsoin i Wą- 
des opuścili Paryż, aby Udać się do Londynu. 
30 lipca dotarli db Brough W: Szkocji i s tąd  
polecieli do Kukwiall, na wyspach O rkucy — 
Stąd przygotoWlali lot nad oceanem atlan tyc
kim , me omijając Islandii a następnie Grenlaif 
dji Pierw sza część ostatniego e tapu  jest szcze
gólnie niebezpieczna. — Dlatego zastosoWjanc 
środki bezpieczeństwla. Dwa kontr torpedowce 
„Red“  i „Biłlingsley“  patro low ały  na wodach 
m iędzy wyspami O rkney  i Reykjayik, głównCpu 
miastem Islanaji, W  końcu udaje się jeszcze 
jeden okręt „Richmond^ Ku W ybrzeżu Kap 
Earey ell, gdzie a p a ra ty  lotni :ze łnają w ylą
dować. Można sobie w yobrazić Jaka tem pera 
tu ra  panuje wl tych okolicach, skoro dlctarcie 
db Kap Farewell jest niemożliwe z powodu 
nieprzebytej barjeyy lodowej. Ażeby um ożli
wić lotnikom  przelot ponpd tym etapefn za- 
piuścił się duński okręt „G eU rude R,ask“  mię
dzy k ry  lodowe nieopodal ęfcl Amagaslik, 'av 
zeby na wśzelki wypadek być w  pogotowiu.

3. sierpnia pr zele|Ciell lotnicy do Isiandj, Tu 
aparat lotnika W adesa uległ wiypladkowi. Por, 
iWćades i jego tow arzysze są zmuszeni płynąć 
morzem przez cztery godziny, ąz im' W pomoc 
przyszedł o k rę t .angielski. Ale m  tern skończyła 
się ich podróż lotnicza.

Z ISLANDJI DO L A B R /D O R U .
5 sierpnia przedsięwzięli obaj lotnjcy lot 

z fiordu H onnp do Reykjavik.
16 siermma ao ta rh  db Grenlandji p rzedarłszy 

się szczęśliw ieprzez straszliw e m gły  nad Kap 
Farewell. Pozostało im do przem ierzenia je
szcze 900 kilometrów!, ażeby osiegnąć lnidian 
H arbour na Labradbrze Pokoncli i te  ip ta tn ia  

! trudność by nakoniec dostać się  do Bcstonu, 
W aszyngtonb, Chicago i Seattie.

T ak  okrążyli dzielni lotinjjcy cały  śwfat.

Telefon 1961. . Telefon 1961.
W a ż n e  d la  p|» S p o r to w c ó w !

Ceny zniżone. Piłki nożne, łętki zapasów®, buciki, dresy, 
nae-0'enmki, oszczejiy, dyski i tyczki do sko^u. Rakiety a n g .; 
i inne, siatki i piłki tenisowe. Rękawice do boksu i piły. j 
Zamówienia z prowincji uskutecznia się odwrotnie

JAKÓB ROSENMAN, LWÓW. AKADEMICKA 26.

( I*  S O K  ZAX.O ZS.NIA 1881. 0 0

A L O JZ Y  H tiB N E R , LW ÓW  RY N EK  3 8
POLECA

F A R B J ,  L A K IE R Y , O ^ IW Y , 3 E N Z T N Ę  
i A R T Y K U Ł Y  D O M O W O -G O S P O D A  R C 2E

0 ||l# n i( ł  bluzki, bieliznę 
O U K IIIC f damską, męską 
oraz ubranka dla dzieci i w y 
prawi i — wykonuje starannie 
i tanie. — Lwów, św Józefa 2. 
I. p. (ganek na prawo. x

mSERUJGIE
m k m
LUDOWYM

1. września wyszedł z druku 
pierwszy egzemplarz Miesię
cznego Czasopisma Zawodow.

„KRAWIEC”
Cena egzemplarza zł 2 łą

cznie z dostawą do domu. 
Do nabycia w Administracji 
czasopisma „ K  R A  V II E C>> 

L w ó w ,  ul. D o m & g a l io z ó w  1 .2  Telef. 19-80. 19 8

ZGUBIŁEM książeczkę wojskową, wydaną przez P. K. U. 
U  jw , na nazwisko Jakób Rosenblatl, którą unieważ

niam.

W A P '  do ważenia bydła, beczek, pomostowe i balan- 
*" M O I  Sowe poleca M KIERSKI, Handel żelaza Lwów, 

Tasaż Mikolascha. Filia Tarnopol. —3

W  ch o ro b a c h  s k ó rn yc h  i w e n e ryc zn yc h
b. secundaijusz klinik wiedeńskich, b. sekundarjusz Szpnaia 

Państwowego we Lwowie 6— 1

D r. L a u r a  F & i l l e n b a u m
ordynuje od 3 —6 popołudniu u l Ż ó łk ie w s k a  L . 3 3 .

Znana Restauracja i kuchnia Jarska

„HYGIEHA" 3- a  Piała II.
poleca śniadania warszawskie a 75 gr. Obiady Menu a ”30 
i kolacje, usługa skrzętna. Rendes Vous świata kupieckiego. 

Lokal otwarty do ll-tej w nocy. -  Telefon dla użytku gości Dezpłati^e.
Mr. t e l e f o n u  2 0 - 9 4 ,  N r. t e l e f o n u  2 0 - 9 4 .

V  weneryczne, skórne, zactarzałe — 
G n U n U D T  leczy sp e c ja lis ta  28

Dr. I-R1SCH ulica W ałow a 11.

i na dogodne spłaty wykonuję wszelkie roboty w zakresie 
k r a w i e c t w a  m ę s k i e g o  według najnowszych żurnali.— 

B a j e c z n i ,  ntskle c e n y ,  b o  w  p o d w ó r z a  I. p.

M. Zuckerkandel
L w ó w , u lica  K a zim ie rzo w s k a  47.

30°|0 ta n ie j n iż  d a w n ie j!



.DZIENNiK LU D Ó W '" Nr. 217

Telefon 1961. Teleion 1961.
Baczność cykliści!

Rowery nowe po zł 146. Płaszcze, węże, widia, kierownice, 
pompy, siodła, części składowe, do rowertvr i t. p. po ce
nach zniżonycn tylko u znanej firmy J a k ó b  R osfcn ir ta ii, 
Lw"w, Akademicka 26 Zamówienia z prowincji uskute
cznia się odwrotnie. Warsztat reparacyjny na miejscu.

I

m m

t t

M O S IĘ Ż N E  
d u że  i d z ie c in n e  poleca fa b ryk a

n  - L w ó w  -  S

Jagiellońska Zł.
T E L E IO N  10-58.

WITAJCIE!!!
Powracający z letnisk i wywczasów. — Wbajcie 
i oddawajcie swą odzież do odświeżenia i pięk
nego farbowania pierwszorzędne.) pralm i artysty
cznej farbiarni lwowskiej „ S  T E L L  A ” .

C E N T R A L A :  L W Ó W , i m .  M A R C IN A  L . 1 5 .
Główna składnica Pasaż Hausmana 2. — Telefon 16-03.

Ubezpieczyć można dane rzeczy 
od zaginięcia na dowolną wartość

Ofiary kwasu moczowego

TYDZIEŃ REKLAMOW Y
Korzystajcie tylko do 7 dm wysyłam pó na
desłaniu Zł. i '— następujące artykuły . 9 my
deł zagr., 2 flaszki perfum, puaer francuski, 
1 flaszkę wouy kuionskiej, 1 brylantynę I  jakości

I * .  B E Ś B
LW ÓW , B O IW O W  2 8 .

Aparaty i priybcry fotogra- 
fi and w wielkim wyborze

poleca

Jan ii u  jak
L w ów , Kopernika L. 4.

Teiefon 18-34 . Telefon 18-34

Arlretytc, głównie pc nadużyciach w jedze 
mu i piciu musi co miesiąc przeprowadzać 
kurację Urodonalem. który go zachowa przed 
atakami podagrycznemi, ,-eumatycznemi i kol
kami nerkowemi. Zcbwilą g iy  mocz przybiera 
kolor czerwony lub zawiera piasek, spieszcie 
po ratunek do Urodonalu.

Środek zalecany 
przez Prof. Lance- 

reaux t>. Prezesa 
Akademji Medycz
nej w jego dziele 
o podagrze.

SYNDYKAT R O L N I C Z Y
UI KRAKUUHEr Spdlua Akcyjna 

O D D Z IA Ł  w e  L w o w ie
PLAC MARJACKI 10.
d o sta rc za  n a tyc h m iast

ręczne prasy do 
siana i słomy.

Podagra
Reumatyzm
Piasek
Arterio-Sclerosa
Kwasy

Zatruty przez kwas muczewy, dręczony przez cierpienia, może być uratrwany, tylko przez

URGMSIt AL CH£T£LAIK’&
p o n .e w a ż  ( J R O D O N Y  ro z p u s z c z a  K W A S  M O C Z O W Y .

Urodonal Chatelaina można nabyć we wszystkich aptekach i składach aptecznych 
Przy kucnie zwracać należy uwagę na firmę wynalazcy C H A T E L A IN ’H .

”  Gen» '»i»8 rep re z e n ta c ja  W a rsz a w a , F re d ry  4  T e le fon  73 06 ł  iaŁ 5a.

FABRYKA WDDtiK
G ATUN KO W YCH  i LIK IER Ó W  

L w ó w , u l. Ż ó łk ie w s k a  I. 106—110,

ZW IĄZKU PRZEDSIĘBIORCÓW 
G O RZELŃ ROLNICZYCH S. A.

wyrabia wszelkie gatunki wódek 
i likier »w i poleca swoje wyroby 
po cenach k o n k u r e n c y j n y c h .

Biura sprzedaży: Lwów, Kościuszki 7. Tel. 397.

Syndykat zbożowy
Spółka z ogr. odpaw. m  Lwowie, 
u L  Ja g ie llo ń s k a  20 . I. p.

Sprzedaje ze sw ego m łyna we Lw ow ie w agonow o i de- 
tajlicznie mąkę pszelHHJ pierwszej jakości w o gatunkach , tudziez 
g rys i om iećm y po  cenach  najniższych z dostaw ą cio dom u.

Kooperatyw om , zw iązkom  urzędniczym  
i robotniczym  ulgi w  spłacie.

P rzyjm uje  każdą ilość zboża du  przem iału . 
Mienia zboże na  m ąkę.

Przy w agonow ych zakupach udziela kredytu w edle osohiiych um ów. 
Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja codziennie w g. od 9 do 2.

Rafineria nafty i olejów mineralnych
poszukuje L w ó w  — Z n ie s ie n ie  Doszukuje

u kwa! u Ti kowanego szofera
do sam ochodu ciężarowego.

Zastępca na czel, redaktora ! redaK. fldpe**. BRONISŁAW SKAI3KR —  Druk. Dud. Sp. Tow, Wyd., Dwóm., I i  Sapiefiy 77 . Teł. 4.9&


